

FC Beton A/S

Nibevej 151, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 12 23 04 00

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2021.

Mette Mølgaard Nøhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	FC Beton A/S Nibevej 151 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98343411 Telefax: 98343349 Hjemmeside: www.fc-beton.dk
	CVR-nr.: 12 23 04 00 Stiftet: 24. juni 1988 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jens-Erik Mølgaard Poul Østergaard Mortensen Jens Mølgaard
Direktion	Jens-Erik Mølgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby
Modervirksomhed	J M HOLDING FREJLEV A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	40.613	35.901	33.794	28.664	34.230
Resultat af primær drift	9.632	5.651	1.814	221	8.154
Finansielle poster, netto	13.303	-748	-735	-809	-489
Årets resultat	20.622	3.900	95	-380	6.175
Balance:					
Balancesum	109.627	91.967	90.033	97.050	82.754
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.811	7.342	2.827	19.729	21.764
Egenkapital	45.639	27.017	24.717	26.222	28.602
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.554	11.787	6.671	5.634	-912
Investeringsaktivitet	-6.484	-6.317	-1.638	-19.518	-20.071
Finansieringsaktivitet	-3.055	-5.465	-5.034	13.948	10.175
Pengestrømme i alt	16	5	-1	64	-10.808
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	42	46	51	46	42
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,6	29,4	27,5	27,0	34,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Anvendt regnskabspraksis er ændret for så vidt angår præsentation af kortfristet gæld til pengeinstitutter i pengestrømsopgørelsen i 2018/19 med tilpasning af sammenligningstallene for 2017/18. Hoved- og nøgletallene for 2016/17 er ikke tilpasset.

Herudover er klassifikationen af regnskabsposten "personaleomkostninger" ændret, således at visse omkostningsarter, der hidtil er blevet indregnet under personaleomkostninger fremover indregnes under regnskabsposten "andre eksterne omkostninger". Ændringen omfatter tilpasning af sammenligningstal for 2018/19. Hoved- og nøgletallene for 2016/17 og 2017/18 er ikke tilpasset.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber at drive cementstøberi, herunder industri og handel samt anden virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.613 t.kr. mod 35.901 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.622 t.kr. mod 3.900 t.kr. sidste år. Selskabet har i året frasolgt et datterselskab hvilket har medført en avance på 14.174 t.kr. Årets resultat er således i væsentligt omfang præget af dette salg.

Udviklingen i resultatet skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019/20 forventede en afmatning i markedet efter et positivt forår påvirket i positiv retning af covid 19. Ledelsen forventede et positivt resultat før skat som følge af salget af datterselskabet som var kendt ved regnskabsafleggelsen sidste år.

Udviklingen i resultat er dog fortsat positiv når der ses bort fra salget af datterselskabet. Dette er båret af optimering af driften på flere fronter, hvilket har medført en positiv påvirkning på resultatet. Desuden udeblev den forventede afmatning i markedet idet covid 19 fortsatte hen over efter året med at bidrage positivt til udviklingen.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at man løbende skal være opmærksom på muligheder for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Ledelsen har i året igangsat et projekt som skal medføre anvendelse af mere bæredygtige produkter i produktionen og på sigt bidrage til mere bæredygtige produkter og produktion.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde vidensressourcerne.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på centrale poster i organisationen.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Selskabets aktivitet har indtil tidspunktet for regnskabsaflæggelse for 2020/21 været positivt påvirket af COVID-19. I takt med at verden åbner mere op og flere bliver vaccineret, er det ledelsens forventning, at aktiviteten vil falde senere på året. Det er uvist hvor omfattende og langvarig aktivitetsfaldet vil være. Det er på denne baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til driftsindtjeningen.

De i årsrapporten anførte anlæg under opførelse forventes færdiggjort i det kommende regnskabsår og forventes herefter, at kunne bidrage positivt til udviklingen og fremtiden i selskabet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	40.613.193	35.901
2 Personaleomkostninger	-24.386.893	-24.170
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.594.539	-5.895
Andre driftsomkostninger	0	-185
Resultat af primær drift	9.631.761	5.651
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.174.283	407
Andre finansielle indtægter	0	18
3 Øvrige finansielle omkostninger	-871.570	-1.173
Resultat før skat	22.934.474	4.903
Skat af årets resultat	-2.312.660	-1.003
4 Årets resultat	20.621.814	3.900

Balance 30. april

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	3
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	264.409	340
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>264.409</u>	<u>343</u>
7 Grunde og bygninger	24.639.238	25.753
8 Produktionsanlæg og maskiner	13.604.066	15.116
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.152.346	16.082
10 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	16.411.769	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.807.419</u>	<u>56.951</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>73.071.828</u>	<u>57.294</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.302.557	2.369
Fremstillede varer og handelsvarer	12.326.664	11.836
Varebeholdninger i alt	<u>14.629.221</u>	<u>14.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.019.330	17.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.266.451	250
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	52
Andre tilgodehavender	1.912.505	60
11 Periodeafgrænsningsposter	629.140	616
Tilgodehavender i alt	<u>21.827.426</u>	<u>18.911</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	0	1.474
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.474</u>
Likvide beholdninger	98.279	83
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.554.926</u>	<u>34.673</u>
Aktiver i alt	<u>109.626.754</u>	<u>91.967</u>

Balance 30. april

Passiver		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	2
	Overført resultat	41.138.894	24.015
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000
	Egenkapital i alt	45.638.894	27.017
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	3.498.889	3.502
	Hensatte forpligtelser i alt	3.498.889	3.502
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	20.598.549	22.414
	Leasingforpligtelser	10.773.772	9.025
	Selskabsskat	1.989.592	301
	Anden gæld	0	1.380
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.361.913	33.120
14	Kortfristet del af langfristet gæld	4.289.975	3.640
	Gæld til pengeinstitutter	4.169.382	5.807
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	770.126	453
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.929.862	6.234
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.672
	Selskabsskat	626.581	0
	Anden gæld	9.305.637	10.486
15	Periodeafgrænsningsposter	35.495	36
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.127.058	28.328
	Gældsforpligtelser i alt	60.488.971	61.448
	Passiver i alt	109.626.754	91.967
1	Særlige poster		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		
18	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklingsom- kostninger kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2020	1.000.000	2.121	24.014.959	2.000.000	27.017.080
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	17.121.814	3.500.000	20.621.814
Overførsel reserve for udviklingsomkostninger	0	-2.121	2.121	0	0
	1.000.000	0	41.138.894	3.500.000	45.638.894

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Årets resultat	20.621.814	3.900
19 Reguleringer	-4.636.499	7.162
20 Ændring i driftskapital	-5.611.040	1.789
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.374.275	12.851
Renteindbetalinger og lignende	0	18
Renteudbetalinger og lignende	-871.570	-1.173
Pengestrøm fra ordinær drift	9.502.705	11.696
Betalt selskabsskat	51.521	91
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.554.226	11.787
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-37.620	-305
Køb af materielle anlægsaktiver	-22.811.053	-7.342
Salg af materielle anlægsaktiver	716.850	669
Salg af finansielle anlægsaktiver	15.163.909	250
Modtagne udbytter	483.914	411
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.484.000	-6.317
Optagelse af langfristet gæld	4.402.768	7.712
Afdrag på langfristet gæld	-3.819.519	-3.470
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.600
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.637.904	-8.107
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.054.655	-5.465
Ændring i likvider	15.571	5
Likvider primo	82.708	78
Likvider ultimo	98.279	83
Likvider		
Likvide beholdninger	98.279	83
Likvider ultimo	98.279	83

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af salget af tilknyttede virksomhed som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020/21 kr.
Indtægter:	
Avance ved salg af tilknyttede virksomhed	14.174.283
	<u>14.174.283</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomhed	14.174.283
Resultat af særlige poster netto	<u>14.174.283</u>

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.248.743	21.902
Pensioner	1.773.452	1.777
Andre omkostninger til social sikring	135.842	146
Personaleomkostninger i øvrigt	228.856	345
	<u>24.386.893</u>	<u>24.170</u>
Direktion og bestyrelse	733.872	668
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>46</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	28
Andre finansielle omkostninger	871.570	1.145
	<u>871.570</u>	<u>1.173</u>

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000
Overføres til overført resultat	17.121.814	1.900
Disponeret i alt	20.621.814	3.900
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.571.914	1.572
Kostpris ultimo	1.571.914	1.572
Af- og nedskrivninger primo	-1.569.195	-1.540
Årets af-/nedskrivninger	-2.719	-29
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.571.914	-1.569
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3
Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af webside til brug som distributionskanal (web-shop).		
Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af websidens aktivitetsniveau.		
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	2.321.042	2.016
Tilgang i årets løb	37.620	305
Kostpris ultimo	2.358.662	2.321
Af- og nedskrivninger primo	-1.980.576	-1.915
Årets af-/nedskrivninger	-113.677	-66
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.094.253	-1.981
Regnskabsmæssig værdi ultimo	264.409	340

Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
7. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	43.458.740	43.326
Tilgang i årets løb	0	132
Kostpris ultimo	43.458.740	43.458
Af- og nedskrivninger primo	-17.704.893	-16.594
Årets af-/nedskrivninger	-1.114.609	-1.111
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.819.502	-17.705
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.639.238	25.753
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	49.804.877	49.715
Tilgang i årets løb	569.523	90
Kostpris ultimo	50.374.400	49.805
Af- og nedskrivninger primo	-34.689.843	-32.795
Årets af-/nedskrivninger	-2.080.491	-1.894
Af- og nedskrivninger ultimo	-36.770.334	-34.689
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.604.066	15.116
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.615.371	1.753

Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	37.893.244	37.245
Tilgang i årets løb	5.829.761	7.120
Afgang i årets løb	-3.945.205	-6.471
Kostpris ultimo	39.777.800	37.894
Af- og nedskrivninger primo	-21.811.751	-25.303
Årets af-/nedskrivninger	-3.283.043	-2.795
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	3.469.340	6.286
Af- og nedskrivninger ultimo	-21.625.454	-21.812
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.152.346	16.082
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	12.417.668	9.664
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	16.411.769	0
Kostpris ultimo	16.411.769	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.411.769	0
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forsikring, vægtafgift, abonnementer og kontingenter, der er betalt i indeværende regnskabsår, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.		
12. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		

Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	3.501.742	2.800
Udskudt skat af årets resultat	-2.853	702
	3.498.889	3.502
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	58.171	75
Materielle anlægsaktiver	2.778.901	2.917
Anden gæld	-22.365	-22
Omsætningsaktiver	521.101	424
Leasing	163.081	108
	3.498.889	3.502

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	22.398.549	1.800.000	20.598.549	13.390.000
Leasingforpligtelser	13.263.747	2.489.975	10.773.772	1.356.713
Selskabsskat	1.989.592	0	1.989.592	0
	37.651.888	4.289.975	33.361.913	14.746.713

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter gave, som er forbeholdt køb af kunst.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 38.095 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 24.639 t.kr.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	14.629 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.252 t.kr.
Immaterielle rettigheder	264 t.kr.
Driftsmidler/materiel	32.510 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 14.033 t.kr., jævnfør note 7 og 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2021 udgør 13.264 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Udover nedenstående er der ingen eventualforpligtelser mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J M HOLDING FREJLEV A/S, CVR-nr. 30070933 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

J M Holding Frejlev A/S	Hovedaktionær
Nibevej 331	
9200 Aalborg SV	
Danmark	

Øvrige nærtstående parter

Jens Erik Mølgaard, Straussvej 54, 9200 Aalborg SV	Bestyrelsesmedlem og direktør
Poul Østergaard Mortensen, Rossinisvej 5, 9200 Aalborg SV	Bestyrelsesmedlem
Jens Mølgaard, Høje Nibe 18, 9240 Nibe	Bestyrelsesmedlem og hovedaktionær i moderselskabet J M Holding Frejlev A/S

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens §98C, stk. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for J M Holding Frejlev A/S, Aalborg.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.594.539	5.895
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-240.985	-484
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-14.174.283	-407
Andre finansielle indtægter	0	-18
Øvrige finansielle omkostninger	871.570	1.173
Skat af årets resultat	2.312.660	1.003
	-4.636.499	7.162

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-424.866	1.493
Ændring i tilgodehavender	-2.967.023	-2.198
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.219.151	2.494
	-5.611.040	1.789
